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Zeitplan  

und  

Arbeitsprogramm 

18.12.2006 
 

 

   22.12.2006 –  

   22.06.2007 
 

   23.06.2007 –  

   22.09.2007 
 

   23.09.2007 –  

   16.12.2007 
 

17.12.2007 
 

 

Offenlegung des 

Entwurfs zu 

Zeitplan und 

Arbeitsprogramm 

Bekanntgabe der 

Art und Weise 

der Veröffent-

lichung im 

Staatsanzeiger 

Auswertung der 

Stellungnahmen 

Überarbeitung 

des Entwurfs zu 

Zeitplan und 

Arbeitsprogramm 

Veröffentlichung 

Zeitplan und 

Arbeitsprogramm 

sowie der 

Bewertungs-

ergebnisse 

Wichtige  

Wasserbe-

wirtschaftungs-

fragen 

17.12.2007 
 

 

   22.12.2007 –  

   22.06.2008 
 

   23.06.2008 –  

   22.09.2008 
 

   23.09.2008 –  

   21.12.2008 
 

22.12.2008 
 

 

Offenlegung des 

Entwurfs zu 

wichtigen 

Wasserbewirt-

schaftungsfragen 

Bekanntgabe der 

Art und Weise 

der Veröffent-

lichung im 

Staatsanzeiger 

Auswertung der 

Stellungnahmen 

Überarbeitung 

des Entwurfs zu 

wichtigen 

Wasserbewirt-

schaftungsfragen 

Veröffentlichung 

wichtige 

Wasserbewirt-

schaftungsfragen 

sowie der 

Bewertungs-

ergebnisse 

Bewirtschaftungs-

plan 

bis 22.12.2008 
 

 

   22.12.2008 –  

   22.06.2009 
 

   23.06.2009 –  

   22.09.2009 
 

   23.09.2009 –  

   21.12.2009 
 

22.12.2009 
 

 

Offenlegung des 

Entwurfs zum 

Bewirtschaftungs-

plan 

Bekanntgabe der 

Art und Weise 

der Veröffent-

lichung im 

Staatsanzeiger 

Auswertung der 

Stellungnahmen 

Überarbeitung 

des Entwurfs zum 

Bewirtschaftungs-

plan 

Veröffentlichung 

Bewirtschaftungs-

plan sowie der 

Bewertungs-

ergebnisse 
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4. Dezember 2007 

1. Einleitung 

2. Wichtige Wasserbewirtschaftungsfragen 

2.1 Hydromorphologische Veränderungen 

2.2  Nährstoffbelastung 

2.3  Belastung mit organischen Stoffen 

2.4  Belastung mit gefährlichen Stoffen 

2.5 Salzbelastung im Werra-Fulda-Einzugsgebiet 

3.  Weitere Dokumente  

4.  Zuständige Behörde  
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Auslegungsorte und Ansprechpartner: 

 

Behörde Gebäude 
Hinweise für  

Interessenten 
Ansprechpartner 

Hessisches Ministerium 

für Umwelt, ländlichen 

Raum und 

Verbraucherschutz 

Mainzer Strasse 80, 

65189 Wiesbaden 

Bitte an der 

Pforte melden 

Herr Kaiser 

Tel.: 0611/815-1312 

Regierungspräsidium 

Darmstadt 

Wilhelminenstraße 1-3, 

Raum 1.082 

64283 Darmstadt 

Bitte an der 

Pforte melden 

Herr Migge 

Tel.: 06151/12-6134 

Regierungspräsidium 

Gießen 

Marburger Straße 91, 

Raum 132 

35396 Gießen 

Bitte unter  

0641/303-4160, 

0641/303-4163 

od. 0641/303-

4177 

anmelden. 

Herr Weppler 

Tel.: 0641/303-4160 

Regierungspräsidium 

Kassel 

Steinweg 6, 

Raum 612 

34117 Kassel 

Bitte am 

Empfang melden 

Herr Kreil 

Tel.: 0561/106-3590 
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Schriftliche Stellungnahme im Zeitraum vom 

22. Dezember 2007 bis zum 22. Juni 2008 an: 

 

Hessisches Ministerium für Umwelt, 

ländlichen Raum und Verbraucherschutz 

Referat III 1 

Mainzer Strasse 80 

 

65189 Wiesbaden  


